З  А  П  И  С  Н  И  К
од 36. седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на 20.12.2023 година  со почеток во 16:30 часот, во просториите на Општина Аеродром
Присутни:
	1. Дејан Митески
	17.Сузана Делева

	2. Милка Тримчевска
	18.Томче Ѓуровски

	3. Стефан Синадиновски
	19. Љупчо Недески

	4. Љупчо Ацковски
	20. Даниел Самарџиски

	5. Сузана Павловска
	21. Александра Петковска Николовска

	6. Оливер Миланов
	22. Миле Климоски

	7. Антонио Петковски
	23. Дарко Масларковски

	8. Маријана Столевска Тасиќ
	24. Горан Костовски

	9. Станислав Николовски
	25. Сања Несторовска Лазарова

	10.Лидија Стаменкова
	26. Дејан Ристовски

	11.Бошко Петковски
	27. Благица Сековска

	12. Валерија Анастасова
	

	13. Васе Канзуров

	14. Елена Мургоска Митреска

	15. Милутин Ристески

	16. Вангелина Мојаноска


	
Присутни се и претставници од општинската администрација.
Претседателот Дејан Митески, ја отвори седницата на Советот на Општина Аеродром и констатира дека на седницата присуствуваат  мнозинство членови на Советот. Советниците и Дејан Ристовски и Милутин Ристески се online и Советот може полноважно да одлучува. 
	
Претседателот отвори расправа по однос на Записникот на 35-та седница на Советот.
Забелешка на записникот даде советничката Мојаноска – по однос на јазични грешки и по пднос на шестата точка и побара нејзината дискусија да биде внесена во записникот.
Претседателот предложи записникот од 35 средница да не се усвојува на оваа седница, туку да се дополни со забелешките и продолжението од седницата и да се даде на усвојување на следна седница. 

Претседател ототвори расправа по однос на дневниот ред и  извести дека е доставена предлог точка за дополнување на истиот:
1. [bookmark: _Hlk146542885][bookmark: _Hlk137467896]Предлог-одлука за измена и дополна на Одлуката за одобрување на дополнителни финансиски средства на основните училиштa на територијата на Општина Аеродром.
Претседателот отвори расправа по однос на предлогот. Никој не се јави за збор и претседателот го стави на гласање.
ГЛАСАА: ЗА – 23 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
            Се констатира дека предлогот е усвоен.
Претседателот отвори расправа по однос на дневниот ред со дополнувањето. Никој не се јави за збор и претседателот го стави на гласање.
ГЛАСАА: ЗА – 26 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
            Се констатира дека дневниот ред е усвоен.

Се премина на точките од дневниот ред
[bookmark: _Hlk151465289]1-ва точка - Предлог-одлука за измена на распоредот на средствата во Буџетот на ОА за 2023 година.
- Амандман архивски број 09-483/2 од 18.12.2023 година.
- Амандман архивски број 09-483/3 од 18.12.2023 година.
- Амандман архивски број 09-483/4 од 18.12.2023 година.

Гордана Клинчарова даде образложение по однос  на трите амандмани.
Претседателот најнапред отвари расправа по поднесените амандмани од страна на радоначалникот.
Вангелина Мојаноска постави прашање по однос на распределбата на средства во училиштата, на кое доби одговор од Гордана Клинчарова.
Понатаму никој од советниците не се јави за збор и претседателот ги стави на гласање амандманите поединечно.
- Амандман архивски број 09-483/2 од 18.12.2023 година.
ГЛАСАА: ЗА – 22 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Амандманот е усвоен.
- Амандман архивски број 09-483/3 од 18.12.2023 година.
ГЛАСАА: ЗА – 22 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Амандманот е усвоен..
- Амандман архивски број 09-483/4 од 18.12.2023 година.
ГЛАСАА: ЗА – 22 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Амандманот е усвоен.
Претседателот ја стави на гласање Одлуката заедно со Амандманите.
ГЛАСАА: ЗА – 22 советници         ПРОТИВ – нема        ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  одлуката заедно со Амандманите е усвоена.

2-ра точка - Предлог-програма за измена на Потпрограма (ФА) уредување на градежно земјиште (капитални трошоци) на подрачјето на Општина Аеродром за 2023 година.

ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ –нема ВОЗДРЖАНИ- нема
            Се констатира дека Програмата е усвоена.

3-та точка - Предлог-програма за измена на Програма (Ј) комунални дејности на подрачјето на Општина Аеродром за 2023 година. 
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ –нема ВОЗДРЖАНИ- нема
            Се констатира дека Програмата е усвоена.

4-та точка од дневниот ред –. Предлог-одлука за прецизирање на начинот на релизација на детални урбанистички планови, при пресметка на потребен број на паркинг места.
Дарко Масларковски се јави за збор и побара објаснување. Иван Кокалановски го даде потребното објаснување.
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ – нема       ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Одлуката е усвоена

5-та точка од дневниот ред – Предлог-одлука за измена и дополнување на Одлуката за основање на јавно претпријатие на општина Аеродром за стопанисување на јавно осветлување.
Дарко Масларковски – постави две прашања по однос на предложената одлука.
Дејан Антовски даде објаснување. 
Повторно Дарко Масларковски на говорница.
Васе Канзуров се јави за збор.
ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Одлуката е усвоена.

6-та точка – Предлог-одлука за измена и дополна на Одлуката за одобрување на дополнителни финансиски средства на основните училиштaна територијата на Општина Аеродром.
ГЛАСАА: ЗА – 26 советници         ПРОТИВ –нема ВОЗДРЖАНИ- нема
Претседателот констатираше дека Одлуката е усвоена.

Дневниот ред беше исцрпен. Со тоа  заврши 36-та седница на Советот на Општина Аеродром.	
  Претседател на Совет
	                    на Општина Аеродром
		Дејан  Митески
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  1   З  А  П  И  С  Н  И  К   о д  3 6 . седница   на Советот на Оп штина   Аеродром, одржана на  20 .12 . 20 2 3   година  со почеток во  16:30 часот, во просториите на Општина   Аеродром   Присутни :  

1. Дејан Митески  17.Сузана Делева  

2. Милка Тримчевска  18.Томче Ѓуровски  

3.  Стефан Синадиновски  19. Љупчо Недески  

4. Љупчо Ацковски  20. Даниел Самарџиски  

5 .  Сузана Павловска  21. Александра Петковска Николовска  

6. Оливер Миланов  22. Миле Климоски  

7. Антонио Петковски  23. Дарко Масларковски  

8. Маријана Столевска Тасиќ  24.  Горан Костовски  

9. Станислав Николовски  25.  Сања   Несторовска   Лазарова  

10.Лидија Стаменкова  26.  Дејан   Рист о вски  

11.Бошко Петковски  27. Благица Сековска  

12 .  Валерија Анастасова   

13. Васе Канзуров  

14. Елена Мургоска Митреска  

15. Милутин Ристески  

16.  Вангелина Мојаноска  

    Присутни се и претставници од општинската администрација.   Претседателот Дејан Митески, ја отвори седницата на Советот на Општина Аеродром и  констатира дека на седницата присуствуваат  мнозинство членови  на Советот. Советниците и  Дејан Ристовски  и  Милутин Ристески   се  online   и Советот може полноважно да одлучува.        Претседателот отвори расп рава по однос на Записникот на  3 5 - та седница на Советот.   Забелешка на записн икот даде советничката   Мојаноска  –   по однос на јазични грешки и по  пднос на шестата точка и побара нејзината дискусија да биде внесена во  записникот.   Претседателот предложи запи сникот од 35 средница да не се  усвојува на оваа седница, туку  да се дополни со забелешките и продолжението од седницата и да се даде на усвојување на  следна седница.       Претседател   от отвори расправа по однос на дневниот   ред   и   извести дека   е доставена предлог  точка   за дополнува ње на истиот :   1.   Предлог - одлука за измена и дополна на Одлуката за одобрување на дополнителни  финансиски средства на основните училиштa на  територијата на Општина Аеродро м.   Претседателот отвори   расправа по однос на предлогот .  Никој не се јави за збор и  претседателот го стави на гласање.   ГЛАСАА: ЗА  –   2 3   советници         ПРОТИВ  –   нема               ВОЗДРЖАНИ -   нема                Се констатира дека предлогот е усвоен .   Претседателот отвори расправа по однос на  дневниот ред со дополнувањето . Никој не се јави  за збор и  претседателот го стави на гласање.   ГЛАСАА: ЗА  –   26   советници         ПРОТИВ  –   нема               ВОЗДРЖАНИ -   нема                Се констати ра дека дневниот ред   е усвоен.     Се премина на точките од дневниот ред   1 - ва точка   -   Предлог - одлука за измена на  распоредот на средствата во Буџетот на ОА за 2023  година .   -   Амандман  архивски број 09 - 483/2 од 18.12.2023 година.   -   Амандман архивски број 09 - 483/3   од 18.12.2023 година.   -   Амандман архивск и број 09 - 483/4   од 18.12.2023 година.     Гордана Клинчарова   даде образложение по однос  на трите амандмани.   Претседателот најнапред отвари расправа по поднесените амандмани од страна на  радоначалникот.  

